
序
号

受
理
编
号

交办问题基本情况
行政
区域

问题
类型

调查核实情况

是
否

属
实

办结

目标
处理和整改情况

是
否
办
结

责任
人被
处理
情况

1

D3T

J20

251

216

005

2

宝坻区大口屯镇消防队后侧在废弃坑内填埋了建
筑垃圾和污泥，并且将外面的垃圾转移至院内。

宝坻
区

群众身
边的生
态环境
问题

经调查核实，情况如下：
信访反映点位位于宝坻区大口屯镇消防队后侧。经挖掘，发现坑内存在底泥，已取样，正在检测中。信访反映存在底泥
情况属实。
现场检查时，发现院内存在砖块。信访反映垃圾转移至院内情况属实。
经挖掘，未发现建筑垃圾。信访反映填埋建筑垃圾情况不属实。

部
分
属
实

将该点位建筑垃圾清
理，待坑内底泥检测
结果出具后根据结果
依法依规作进一步处
理。

目前已将该点位的建筑垃圾全部清理完毕。已对坑内底泥进行
取样检测，目前结果未出。下一步，将持续加大对该点位日常
监督力度，待明确底泥检测结果后再依法依规做进一步处理。

阶
段
性
办
结

无

2

D3T

J20

251

216

004

5

宝坻区大口屯镇庞家湾村西北侧的树林里，堆放
并填埋固废、电瓶、黑色的沙子等。

宝坻
区

群众身
边的生
态环境
问题

经调查核实，情况如下：
信访反映点位位于宝坻区大口屯镇庞家湾村西北侧的树林内。现场检查时发现地面存在黑色沙子。信访反映的堆放黑色
沙子情况属实。
现场检查时，未发现堆放固废、电瓶的情况。经挖掘，未发现填埋固废、电瓶、黑色沙子的情况。信访反映的堆放和填
埋固废、电瓶的情况不属实，填埋黑色沙子情况不属实。

部
分
属
实

清除现场堆放散落的
黑色沙子。

地表散落的黑色沙子已清理完毕，并将进一步核实溯源沙子的
来源、性质等问题。下一步，将继续加大对该点位日常巡查力
度。

阶
段
性
办
结

无

3

D3T

J20

251

216

002

5

宝坻区九园工业园区某公司院内北侧，堆放、掩
埋建筑垃圾和工业固废。

宝坻
区

群众身
边的生
态环境
问题

经调查核实，情况如下：
信访反映的点位位于九园工业园区。现场检查时发现院内堆放了购买的建筑钢材，不属于建筑垃圾与工业固废，院内道
路为硬化道路，经排查未发现堆放和掩埋建筑垃圾和工业固废情况。信访反映堆放和掩埋建筑垃圾和工业固废的情况不
属实。

不
属
实

无
加大对工业企业的执法监管力度，要求其严格落实生态环境保
护主体责任，最大限度降低生产经营对外环境的影响。

已
办
结

无

4

D3T

J20

251

216

002

3

武清区河西务镇天津晟利机动车检测有限公司、
宝坻区钰华街道天津车多乐机动车检测有限公
司，存在OBD检测造假、尾气检测造假情况。

武清
区、
宝坻
区

群众身
边的生
态环境
问题

经调查核实，情况如下：

1.信访反映的点位位于武清区河西务镇京津公路4号，现场未发现出具虚假、不实报告等违法行为。同时对关键环节进

行全面检查，未发现尾气检测造假行为。反映情况不属实。
2.信访反映的点位为天津车多乐机动车检测有限公司。2025年11月28日对该公司进行检查时发现尾气检测造假问题并进

行立案查处。信访反映的该公司尾气造假情况属实。
经对该公司的车辆检测现场和检测站房、检测线、历史检验报告进行检查，均未发现OBD检测造假问题。信访反映的该

公司OBD检测造假情况不属实。

部
分
属
实

要求企业将涉事车辆
召回复测，同时结合
问题线索进一步加大
执法监管力度。

1.加大巡查检查力度，如发现问题，依法依规严肃处理。

2.将持续紧盯案件进展，同时结合问题线索进一步加大执法监

管力度，重点关注OBD检测造假、尾气检测造假问题，推动机

动车检验机构树牢生态环保意识、履行生态环保责任。

阶
段
性
办
结

无

附件

中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表
（第二十八批    2025年12月26日）

第 1 页


