

中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表

(第二十八批 2025年12月26日)

序号	受理编号	交办问题基本情况	行政区域	问题类型	调查核实情况	是否属实	办结目标	处理和整改情况	是否办结	责任人被处理情况
1	D3T J20 251 216 005 2	宝坻区大口屯镇消防队后侧在废弃坑内填埋了建筑垃圾和污泥，并且将外面的垃圾转移至院内。	宝坻区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映点位位于宝坻区大口屯镇消防队后侧。经挖掘，发现坑内存在底泥，已取样，正在检测中。信访反映存在底泥情况属实。 现场检查时，发现院内存在砖块。信访反映垃圾转移至院内情况属实。 经挖掘，未发现建筑垃圾。信访反映填埋建筑垃圾情况不属实。	部分属实	将该点位建筑垃圾清理，待坑内底泥检测结果出具后根据结果依法依规作进一步处理。	目前已将该点位的建筑垃圾全部清理完毕。已对坑内底泥进行取样检测，目前结果未出。下一步，将持续加大对该点位日常监督力度，待明确底泥检测结果后再依法依规做进一步处理。	阶段性办结	无
2	D3T J20 251 216 004 5	宝坻区大口屯镇庞家湾村西北侧的树林里，堆放并填埋固废、电瓶、黑色的沙子等。	宝坻区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映点位位于宝坻区大口屯镇庞家湾村西北侧的树林内。现场检查时发现地面存在黑色沙子。信访反映的堆放黑色沙子情况属实。 现场检查时，未发现堆放固废、电瓶的情况。经挖掘，未发现填埋固废、电瓶、黑色沙子的情况。信访反映的堆放和填埋固废、电瓶的情况不属实，填埋黑色沙子情况不属实。	部分属实	清除现场堆放散落的黑色沙子。	地表散落的黑色沙子已清理完毕，并将进一步核实溯源沙子的来源、性质等问题。下一步，将继续加大对该点位日常巡查力度。	阶段性办结	无
3	D3T J20 251 216 002 5	宝坻区九园工业园区某公司院内北侧，堆放、掩埋建筑垃圾和工业固废。	宝坻区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位位于九园工业园区。现场检查时发现院内堆放了购买的建筑钢材，不属于建筑垃圾与工业固废，院内道路为硬化道路，经排查未发现堆放和掩埋建筑垃圾和工业固废情况。信访反映堆放和掩埋建筑垃圾和工业固废的情况不属实。	不属实	无	加大对工业企业的执法监管力度，要求其严格落实生态环境保护主体责任，最大限度降低生产经营对外环境的影响。	已办结	无
4	D3T J20 251 216 002 3	武清区河西务镇天津晟利机动车检测有限公司、宝坻区钰华街道天津车多乐机动车检测有限公司，存在OBD检测造假、尾气检测造假情况。	武清区、宝坻区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 1.信访反映的点位位于武清区河西务镇京津公路4号，现场未发现出具虚假、不实报告等违法行为。同时对关键环节进行全面检查，未发现尾气检测造假行为。反映情况不属实。 2.信访反映的点位为天津车多乐机动车检测有限公司。2025年11月28日对该公司进行检查时发现尾气检测造假问题并进行立案查处。信访反映的该公司尾气造假情况属实。 经对该公司的车辆检测现场和检测站房、检测线、历史检验报告进行检查，均未发现OBD检测造假问题。信访反映的该公司OBD检测造假情况不属实。	部分属实	要求企业将涉事车辆召回复测，同时结合问题线索进一步加大执法监管力度，重点关注OBD检测造假、尾气检测造假问题，推动机动车检验机构树牢生态环保意识、履行生态环保责任。	1.加大巡查检查力度，如发现问题，依法依规严肃处理。 2.将持续紧盯案件进展，同时结合问题线索进一步加大执法监管力度，重点关注OBD检测造假、尾气检测造假问题，推动机动车检验机构树牢生态环保意识、履行生态环保责任。	阶段性办结	无